INDICAÇÃO Nº 00070/2011
Solicita a implantação de período integral na EMEIF Antonio Cavaglieri, Bairro do Pavão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de período integral na EMEIF Antonio Cavaglieri, Bairro do Pavão.
JUSTIFICATIVA:

A comunidade do Pavão conta com um grande número de alunos que necessitam para sua formação desta importante melhoria. Além disso, sua implantação vem a atender as necessidades de mães e pais trabalhadores, que se preocupam com a segurança de seus filhos fora da sala de aula no período em que se encontram na labuta.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de janeiro de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00410/2011